861K/Pid.Sus/2015 berdasarkan hasil pemeriksaan 

pendahuluan posisi pemeriksaan 30 Juni 2008 diketahui adanya kelemahan pada 

aktivitas fungsional Bank Century, yakni: 1) Bank memiliki Surat-Surat Berharga 

(SSB) Valas berkualitas rendah dan tidak likuid sebesar USD65,000,000 (enam 

puluh lima juta dollar Amerika Serikat) yang seharusnya digolongkan macet 

namun masih dinilai lancar oleh PT. Bank Century, Tbk.; 2) Bank telah 

melakukan pengakuan terhadap pendapatan akrual bunga yang berasal dari Surat-

Surat Berharga (SSB) Valas. Pendapatan bunga yang seharusnya diakui Bank 

hanyalah pendapatan bunga secara tunai saja yakni sebesar Rp 

204.818.000.000,00 (dua ratus empat milyar delapan ratus delapan belas juta 

rupiah) pada 30 Juni 2008 namun menjadi Rp300.541.000.000,00 (tiga ratus 

milyar lima ratus empat puluh satu juta rupiah) pada September 2008; 3) Bank 

masih kurang membentuk Penyisihan Penghapusan Aset (PPA) Agunan Yang 

Diambil Alih (AYDA) posisi Juni 2008 sebesar Rp62.105.000.000,00 (enam 

puluh dua milyar seratus lima juta rupiah) dan menjadi Rp 59.405.000.000,00 

(lima puluh Sembilan milyar empat ratus lima juta rupiah) pada September 2008. 

Ketiga hal tersebut mengakibatkan kondisi keuangan Bank Century khususnya 

permodalan dan likuiditas menurun. Permodalan bank menurun, dari sebesar Rp 

242.860.000.000,00 (dua ratus empat puluh dua milyar delapan ratus enam puluh 

juta rupiah) atau CAR sebesar 3,83% pada Juni 2008 menjadi di bawah ketentuan 

yang berlaku yaitu menjadi sebesar Rp 134.990.000.000,00 (seratus tiga puluh 

empat milyar sembilan ratus sembilan puluh juta rupiah) atau CAR sebesar 2,35% 

pada September 2008. Likuiditas bank memburuk karena cashflow bank 

terganggu akibat dari surat-Surat Berharga (SSB) Valas yang tidak likuid sejak 

pertengahan bulan Juli sampai dengan 31 Oktober 2008, bank mengalami net